82 250/121 GD 1/4
—  Das Ventil RPCER1 ist ein Proportional-Stromventil in
Zwei-Wege-Ausführung, mit Druck- und Temperatur-
kompensation. Sein Anschlussbild entspricht den Normen
ISO 6263.
—  Die Wegrückführung der Drosselscheibe, die den
Volumenstrom regelt, erlaubt Regulierungsbedingungen
mit verminderter Hysterese und hoher Wiederholbarkeit.

10 20 4030
16
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
weglassen für Mineralöle
V = Dichtungen aus FPM
für Spazialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 50 bis 59 gleiche Abmessungen und
Installation)
Wegrückführung
Eingebautes Rückschlagventil
Nennspannung der Magnetspule 24 V GS
Maximaler geregelter Volumenstrom:
kompensiertes
Stromventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Größe ISO 6263
R P C E R 1 - / C / 54 - 24 /
2 - KENNLINIEN
(mit Viskosität 36 cSt und 50°C und elektronischer Steuereinheit UEIK-11RSQ/52-24)
VOLUMENSTROMREGELUNG Q = f(rif) DRUCKVERLUSTE Δp = f(Q)
Kennlinien für die Volumenstromregelung A → B in Funktion des zu
der elektronischen Steuereinheit gelieferten Sollwertsignal.
Druckverluste mit freiem Durchfluss B → A durch das
Rückschlagventil.
3 - DRUCKKOMPENSATION
Das Ventil verfügt über zwei Drosselscheiben, die sich in Reihe
befinden. Die erste ist eine durch die Proportionalmagnetspule
regelbare Öffnung; Die zweite, die in Abhängigkeit vom Druck
stromauf und -ab der ersten Drosselscheibe gesteuert wird, sichert
einen ständigen Drucksprung in der Nähe der regelbaren
Drosselscheibe.
Unter diesen Umständen bleibt der eingestellte Volumenstromwert
ständig innerhalb eines Toleranzbereiches von ± 2% des
Vollausschlagvolumenstroms für die höchste Druckänderung
zwischen den Eingangs- und Ausgangsanschlüssen des Ventils.
4 - TEMPERATURKOMPENSATION
Die Temperaturkompensation des Ventils wird durch das Prinzip
des eingeschränkten Flüssigkeitsdurchlasses erreicht, so dass die
Flüssigkeit nicht wesentlich durch Schwankungen der Ölviskosität
beeinflusst wird.
Bei regelnden Volumenströmen von weniger als 0,5 l/min und einer
Temperaturänderung von 30°C variiert die Durchflussmenge um
ca. 13% des eingestellten Wertes.
Bei höheren Durchflussmengen und bei gleicher Temperatur-
änderung beträgt die Durchflussmengenänderung <4% der
eingestellten Durchflussmenge.
Sollwertsignal [%]
1 = 1,5 l/min
4 =    4 l/min
8 =    8 l/min
16 = 16 l/min
25 = 25 l/min
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL
oder HM nach ISO 6743-4.
Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie Dichtungen aus NBR.Für
Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie
Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie andere Druckmedien
verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an
unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80°C führt zum
schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen
beibehalten werden.
82 250/121 GD 3/4
RPCER1
BAUREIHE 54
6 - ELEKTRISCHE MERKMALE
6.1 - Proportionale Magnetspule
Der Propotionalmagnet besteht aus zwei Teilen: Polrohr und